Образец заявления родителя (законного представителя)
несовершеннолетнего ребенка о приеме на обучение

 Директору МОУ Китовская СШ
___________________________________________
(ФИО директора МОУ Китовская СШ)
от _____________________________________
(ФИО Заявителя)

Заявление о приеме на обучение.
Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) Заявителя)
паспорт: «________»  «___________»,  « ___________»,  «__________»,    выдан
                                            (серия)                               (номер)                                     (дата выдачи)                      (код подразделения)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(кем выдан)
зарегистрированный по адресу места жительства (места пребывания) _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(адрес места жительства (места пребывания) Заявителя)
являясь родителем (законным представителем) ребенка,
                                     (нужное подчеркнуть)
прошу принять _______________________________________________________________
                                                                                                             (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)
_________________________________________________________________, родившегося _____________________________________________________________________________,
(дата и место рождения ребенка)
зарегистрированного по адресу места жительства (места пребывания) _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(адрес места жительства (места пребывания) ребенка)
в ______ класс Муниципального общеобразовательного учреждения «Китовская средняя школа» на _______________________ форму обучения,
                                               (форма обучения)
Свидетельство о рождении ребенка: «______»  «______»,  «_____________», «________»

	СНИЛС ребёнка:

Ф.И.О. матери: ________________________________________________________________
Телефон:________________  Е-mail: ______________________________________________

Ф.И.О.  отца: __________________________________________________________________
Телефон:________________  Е-mail: ______________________________________________

Сообщаю, что ребенок имеет первоочередное право приема на обучение, так как относится к категории граждан ________________________________________________________________
                                                                                          (категория граждан, имеющих первоочередное право приема на обучение)

Сообщаю, что ребенок имеет преимущественное право приема на обучение, так как в МОУ Китовская СШ уже обучается(ются):
- его брат (братья)_________________________________________________________________;
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка, класс)
- его сестра (сестры)_______________________________________________________________;
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка, класс)
- ребенок (дети), опекуном(ами) (попечителем(ями)) которого(ых) является Заявитель _________________________________________________________________________;
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка, класс)
- ребенок (дети) Заявителя, являющегося опекуном (попечителем) ребенка, в отношении которого подается данное заявление о приеме на обучение ______________
__________________________________________________________________________
                                                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка, класс)

Сообщаю о потребности ребенка (нужное подчеркнуть) в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (прилагается).

Согласен(на) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе
_________________________________________________________________________________
(наименование АОП)
"___"______________ 20___ г.        ______________/_________________________/
                                                                               (подпись)                                         (расшифровка подписи)
Подтверждаю, что данное заявление заполняется мной собственноручно, без использования каких-либо программ автоматизированного набора.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ознакомлен(а):
с уставом МОУ Китовская СШ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами учреждения и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся.

"___"______________ 20___ г.	          ______________/_________________________/
                                                                                                                                    (подпись)                                         (расшифровка подписи)
Согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных моих и моего ребенка любым не запрещенным законом способом в соответствии с Уставом учреждения. При необходимости получения моих персональных данных и моего ребенка из других государственных органов, органов местного самоуправления, подведомственных им организаций я даю согласие на получение (и обработку) таких данных из указанных организаций.
"___"______________ 20___ г.	          ______________/_________________________/
                                                                                                                                       (подпись)                                         (расшифровка подписи)
О принятом решении, связанном с приемом на обучение ребенка, прошу уведомить меня
по телефону: _____________ или сообщением на электронную почту: _________________________

Перечень предоставленных документов (отметить нужное):
· копия паспорта Заявителя: лист с общей информацией, лист с регистрацией по месту жительства, лист «Дети»
· копия документа, подтверждающего установление опеки и попечительства
· копия свидетельства о рождении ребенка
· копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или пребывания
· аттестат об основном общем образовании
· копия заключения ПМПК от ______________ № ______________
· справка с места работы родителя при наличии права на первоочередной  прием на обучение
· [bookmark: _GoBack]__________________________________________________________________________________

"___"______________ 20___ г.	          ______________/_________________________/
                                                                                                                                                    (подпись)                                         (расшифровка подписи)